
  1/3 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 4. řádného jednání Zastupitelstva města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 21. 6. 2023od 13:00 hod 

v zastupitelském sále města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 109/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2008 pod 

č. 36/08, z roku 2022 pod č. 88/22, 105/22, 160/22, 218/22 a z roku 2023 pod č. 30/23 až 64/23, 

67/23 až 69/23, 71/23 až 78/23, 83/23, 85 až 90/23, 92/23 až 101/23, 104/23, 106 až 108/23. 

  

 2 - Rozpočtová opatření  

usnesení č. 110/2023 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. Z13/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 5 500 000 Kč na Financování - 

převod z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 5 500 000 Kč na 

"MDDM Ekocentrum - fotovoltaická elektrárna a tepelná čerpadla" 

  

usnesení č. 111/2023 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. Z14/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 376 764 Kč na Financování - převod 

z FRR a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 376 764 Kč na "MěK Ostrov, 

Zámecký park 224 - příspěvek na provoz". 

  

 3 - Žádost o podporu v rámci "Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní 

lékařské péče ve městě Ostrov"  

usnesení č. 112/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci "Motivačního 

systému podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč 

na částečné vybavení zubní ordinace a motivační příspěvek ve výši 500 000 

Kčxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxx 

  

  4 - Návrh města Ostrov valné hromadě KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, 

a.s. na jmenování člena dozorčí rady  

usnesení č. 113/2023 

ZM deleguje Kateřinu Domalípovou, místostarostku k zastupování města Ostrov na všech 

jednáních valných hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ 

SPOLEČNOST, a.s. 

  

usnesení č. 114/2023 

ZM schvaluje návrh města Ostrov (jako akcionáře KOS) valné hromadě KOS, aby zvolila Bc. 

Pavla Čekana do funkce člena dozorčí rady KOS (v souladu s přísl. ustanoveními zákona o 

obchodních korporacích a stanovami KOS). 

  

 

 



  2/3 

 5 - Příspěvek Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech na akci OSTROV, 

Vykmanov - tlaková kanalizace - náklady na projekty přípojek tlakové kanalizace k 

jednotlivým nemovitostem  

usnesení č. 115/2023 

ZM Ostrov schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 100 000,00 Kč Vodohospodářskému 

sdružení obcí západních Čech na akci OSTROV, Vykmanov - tlaková kanalizace - náklady na 

projekty přípojek tlakové kanalizace k jednotlivým nemovitostem. 

  

 6 - Prodej části pozemku p.č. 32/13 v k.ú. Květnová  

usnesení č. 116/2023 

ZM neschvaluje prodej části pozemku p.č. 32/13 v k.ú. Květnová panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 363 01 Ostrov. 

  

 7 - Prodej části pozemku p. č. 366/1 v k.ú. Vykmanov  

usnesení č. 117/2023 

ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 366/1 odděleného na základě GP č. 166-76/2023 jako 

pozemek p.č. 366/19 o výměře 152 m2 v k.ú. Vykmanov u Ostrova, 

panuxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r.č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ostrov, za cenu 38 000 Kč dle ZP č. 4803-61/2022, plus DPH v zákonné výši v případě, že se 

na prodej bude vztahovat. Veškeré náklady s převodem uhradí kupující. 

  

 8 - Prodej pozemku p.č. 57/2, p.č. 1434/52 a části pozemků p.č. 57/3 a p.č. 1434/50, vše v 

k.ú. Květnová  

usnesení č. 118/2023 

ZM neschvaluje prodej pozemků p.č. 57/2, p.č. 1434/52 a části pozemků p.č. 57/3 a p.č. 

1434/50, vše v k.ú. Květnová panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrov. 

  

 9 - Prodej pozemků p.č. 670 a p.č. 629/2 vše v k.ú. Horní Žďár u Ostrova  

usnesení č. 119/2023 

ZM neschvaluje prodej pozemků p.č. 670 a p.č. 629/2 vše v k.ú. Horní Žďár u Ostrova panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx1 Ostrov. 

  

 10 - Prodej pozemku p. č. 1376/7 a části p.č. 2530/1, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří.  

usnesení č. 120/2023 

ZM neschvaluje prodej pozemku p.č. 1376/7 a části p.č. 2530/1, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří, 

panuxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxOstrov. 

  

 11 - Využití předkupního práva města u pozemku st. p.č. 1556 v k.ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 121/2023 

ZM schvaluje využití předkupního práva města u pozemku st. p.č. 1556 o výměře 26 m2, na 

kterém stojí stavba bez čp/če, v k.ú. Ostrov nad Ohří, od paní Lxxxx Kxxxxxx, r.č. 

xxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, 46312 Šimonovice – Minkovice, za nabídnutou 

cenu 150 000 Kč. 

  

 

 

 

 



  3/3 

 12 - Prodej pozemku p. č. 16, pozemku st. p. č. 8/2 a pozemku st. p. č. 58, vše v k. ú. 

Mořičov  

usnesení č. 122/2023 

ZM neschvaluje prodej pozemku p. č. 16 o výměře 1374 m2, pozemku st. p. č. 8/2 o výměře 

145 m2 a pozemku st. p. č. 58 o výměře 4 m2 (o celkové výměře 1523 m2), vše v k. ú. Mořičov, 

manželům 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  

 13 - Prodej pozemku p. č. 985/10 a pozemku p. č. 985/15, vše v k. ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 123/2023 

ZM neschvaluje prodej pozemku p. č. 985/10 o výměře 35 m2 a pozemku p. č. 985/15 o výměře 

77 m2, vše v k. ú. Ostrov nad Ohří, panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  

 14 - Prodej částí pozemku p. č. 224/74, k. ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 124/2023 

ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 224/74, oddělené na základě GP č. 2469-110/2023 

jako pozemek p. č. 224/718 o výměře 56 m2 v k. ú. Ostrov nad Ohří, do vlastnictví panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

za cenu obvyklou dle Znaleckého posudku č. 3810-10/2023 ve výši 400 Kč/m2 (22 400 Kč), 

plus DPH v zákonné výši v případě, že se na prodej bude vztahovat, s rozvazovací podmínkou 

stejného právního osudu pro prodej části pozemku p. č. 224/74 paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a 

schvaluje prodej části pozemku p. č. 224/74, oddělené na základě GP č. 2469-110/2023 jako 

pozemek p. č. 224/719 o výměře 70 m2 v k. ú. Ostrov nad Ohří, podíl o velikosti id 1/2 na 

pozemku do výlučného vlastnictví paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu dle Znaleckého posudku 

č. 3810-10/2023 ve výši 400 Kč/m2 (28 000 Kč), plus DPH v zákonné výši v případě, že se na 

prodej bude vztahovat, veškeré náklady s převodem uhradí kupující, a 

schvaluje prodej části pozemku p. č. 224/74, oddělené na základě GP č. 2469-110/2023 jako 

pozemek p. č. 224/717 o výměře 132 m2 v k. ú. Ostrov nad Ohří, do vlastnictví panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

za cenu dle Znaleckého posudku č. 3810-10/2023 ve výši 400 Kč/m2 (52 800 Kč), plus DPH v 

zákonné výši v případě, že se na prodej bude vztahovat, veškeré náklady s převodem uhradí 

kupující. 

 

     

Mgr. David Hanakovič v.r. 

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r. 

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


